06/11/2019 SEI/IFMG - 0441080 - Comunicado

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=511029&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Gabinete da Reitoria

Comunicado Nº 1/2019/Gabinete/Reitoria/IFMG
Belo Horizonte, 06 de novembro de 2019.

Eleição Comissão Local

A Comissão Central, no uso das atribuições que lhe são conferidas na Portaria n° 1354 do dia 31 de outubro
de 2019, que dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão Central do IFMG do processo de consulta
pública de escolha de nome para cargo de Diretor a ser indicado pelo Reitor, para ocupar o cargo no período
de janeiro/2020 a setembro/2023,

Considerando o disposto no Art. 2º do Regulamento do processo simplificado de consulta ao cargo de diretor
nos campi avançados do IFMG, referente ao período de janeiro/2020 a setembro/2023, anexo ao processo
SEI nº 23208.004333/2019-03,que traz que a Comissão Local será eleita por seus pares, sendo: um
representante dos Técnico-Administrativos, um representante dos docentes e um dos estudantes,

Considerando o disposto no Art.2 inciso I, que trata da eleição de Comissões Locais,

ESTABELECE o cronograma para a eleição dos membros que constituirão as Comissões Locais para
condução do Processo de Consulta para o cargo de Diretor dos campi Avançados do IFMG, conforme
abaixo:

Data Horário campus Avançado

11/11/2019 9h30 Itabirito

11/11/2019 14h30 Conselheiro Lafaiete

12/11/2019 9h30 Ponte Nova

13/11/2019 9h30 Ipatinga

14/11/2019 10h Piumhi

14/11/2019 14h30 Arcos

06/11/2019 SEI/IFMG - 0441080 - Comunicado

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=511029&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Carlos Bernardes Rosa Junior, Professor, em
06/11/2019, às 13:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0441080 e o código CRC 1CDAC027.

Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105 - www.ifmg.edu.br

23208.004333/2019-03 0441080v5